
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 024-01/23-01/184  

URBROJ : 2163-6-09/01-23-2  

Poreč-Parenzo, 6. lipnja 2023.  

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" br. 2/13, 10/18 i 2/21), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti 

KLASA: 402-08/23-01/67 URBROJ: 2163-6-21/01-23-1 od 5.6.2023. godine, Gradonačelnik 

Grada Poreča-Parenzo donio je sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuju se: 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu, 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-

Parenzo za 2023. godinu, 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo 

za 2023. godinu, 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada 

Poreč-Parenzo za 2023. godinu, 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i 

unapređenju zdravlja Grada Poreč-Parenzo za 2023. godinu i 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba Grada Poreč-Parenzo u 

socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu, 

te dostavljaju Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u predloženom tekstu. 

  

2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja u 

predložene izmjene i dopune Programa javnih potreba iz točke 1. ovog Zaključka, dati će 

Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti.                               

          

 

        

        GRADONAČELNIK 

                                       LorisPeršurić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 



 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova 

Pravna osnova financiranja javnih potreba u: predškolskom odgoju i obrazovanju, 

obrazovanju, kulturi, sportu, zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja i socijalnoj skrbi 

sadržana je u odredbama: Zakona o lokalnoj i područnoj samoupravi (“Narodne novine“ br. 

33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12,19/13-pročišćen tekst, 137/15 

ispravak, 123/17,98/19,144/20), Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne 

novine“ br. 10/97,107/07,94/13,98/19,57/22), Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi (“Narodne novine“ br. 87/08,86/09,92/10,105/10,90/11,5/12,16/12,86/12, 

126/12,94/13,152/14,7/17,68/18,98/19,64/20,151/22), Zakona o kulturnim vijećima i 

financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22), Zakona o sportu 

(“Narodne novine“ br. 141/22), Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" br. 100/18, 

125/19,147/20,119/22,156/11,33/23), Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" br. 18/22, 

46/22,119/22) i Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13, 

10/18 i 2/21). 

 

Ocjena stanja 

Navedenim propisima određeno je da su jedinice lokalne samouprave dužne u svom 

proračunu osiguravati sredstva za ostvarivanje javnih potreba u područjima za koje se 

predlaže donošenje programa javnih potreba. Javne potrebe za koje se sredstva osiguravaju u 

proračunu utvrđuju se programima javnih potreba, koje donosi predstavničko tijelo jedinice 

lokalne samouprave, zajedno s godišnjim proračunom. Na isti način kako se programi i 

donose, tako se i mijenjaju.  

 

Osnovna pitanja koja treba urediti I. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba 

Uslijed predloženih I. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča za 2023. godinu, potrebno je 

izvršiti I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima u području: 

predškolskog odgoja i obrazovanja, obrazovanja, kulture, sporta i rekreacije, zaštite, očuvanja 

i unapređenja zdravlja, te socijalne skrbi.  

Izmjene i dopune vrše se na temelju realizacije Programa javnih potreba sa stanjem na dan 

31.3.2023. godine, Uputa za izradu I. Izmjena i dopuna Proračuna Upravnog odjela za 

financije od 13.4.2023. godine, te planiranim potrebama i rashodima do kraja ove godine.  

 

Izmjene i dopune u Programima javnih potreba su sljedeće: 

 

U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju: 

 

Rashodi se povećavaju u masi za 8,80 % ili za 649.350,00 eura, sa 7.375.580,00 na 

8.024.930,00 eura.  

Za dječje vrtiće kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo sredstva se u povećavaju u masi za 

11,60% ili za 424.180,00 eura, sa 3.656.150,00 na 4.080.330,00 eura.  

Za privatne dječje vrtiće sredstva se ne mijenjaju i ostaju u planiranim iznosima, kao i za 

sufinanciranje smještaja djeteta u dječjem vrtiću u Taru.  

Za kapitalne projekte sredstva se povećavaju u masi za 7,14% ili za 215.870,00 eura, sa 

3.021.300,00 na 3.237.170,00 eura. Radi se o 5 kapitalnih projekata: Izgradnja dječjeg vrtića 

u Varvarima, Konstrukcijsko energetska sanacija objekta DV Radost II, Izgradnja dječjeg 

vrtića u Novoj Vasi, Dogradnja i rekonstrukcija terase objekta MO Baderna  i Opremanje 

predškolske ustanove (DV Radost).  



 

Za kapitalni projekt Izgradnja dječjeg vrtića u Varvarima sredstva se povećavaju za 0,08% 

ili za 570,00 eura sa 730.000,00 na 730.570,00 eura. Povećana sredstva odnose se na izradu 

geodetske podloge, koja je dostavljena izrađivaču projektne dokumentacije potrebne za 

izgradnju vrtića (idejnog, glavnog i izvedbenog projekta). 

Za kapitalni projekt Konstrukcijsko energetska sanacija objekta DV Radost II sredstva se 

povećavaju za 125,74% ili za 199.300 eura, sa 158.500,00 na 357.800,00 eura. Povećana 

sredstva planirana su za nabavu i ugradnju nove stolarije (prozora i vrata) te za nabavu i 

ugradnju novih roleta. 

Za kapitalni projekt Dogradnja i rekonstrukcija terase objekta MO Baderna  sredstva se 

povećavaju za 3,58% ili za 4.750,00 eura, sa 132.800,00 na 137.550,00 eura. Povećana 

sredstva planiraju se za izradu geodetske dokumentacije potrebne za izradu projektne 

dokumentacije dogradnje i rekonstrukcije terase (geodetskog snimka, ucrtavanja zgrade, 

dokumentacije potrebne za izradu glavnog projekta).   

Za kapitalni projekt Opremanje predškolske ustanove (DV Radost) planirana su nova 

sredstva u iznosu od 11.250,00 eura, radi se o sredstvima planiranim za nabavu i ugradnju 

gumenih podloga ispod novih igrala na igralištima u dvorištu vrtića Radost II. 

Planiraju se nova sredstva za aktivnost Sufinanciranje obrta za čuvanje djece u iznosu od 

9.300,00 eura. Sredstva su planirana za sufinanciranje boravka 10-ak djece u obrtu za čuvanje 

djece „Kod tete čuvalice“ za razdoblje od 1.6. do 31.12.2023. godine, udio u sufinanciranju po 

djetetu mjesečno iznosi 132,72 eura. 

 

Dječji vrtić „Radost“  

Sredstva se povećavaju u masi za 15,38% ili za 414.541,00 eura, sa 2.694.750,00 na 

3.109.291,00 eura. Ustanova je izvršila usklađivanje prihoda i rashoda u aktivnostima i 

projektima sukladno realizaciji i potrebama do kraja godine, podaci se daju na nivou cijele 

ustanove. 

Povećavaju se sredstva za: 

- aktivnost Odgojno i administrativno tehničko osoblje za 6,42 % ili za 151.02,00 eura, sa 

2.352.118,00 na 2.503.220,00 eura. Unutar ove aktivnosti došlo je do značajnog povećanja 

rashoda i izdataka za zaposlene što je rezultat potpisivanja novog Kolektivnog ugovora koji se 

počeo primjenjivati od 1.1.2023. godine, zahvaljujući čemu je došlo do povećanja plaća i 

ostalih materijalnih prava radnika (otpremnine, jubilarne nagrade, naknade za topli obrok). 

Povećani su rashodi za ostale naknade troškova zaposlenima, što se odnosi na upotrebu 

privatnih automobila u službene svrhe zbog organizacije rada dječjeg vrtića Radost II u 

objektu Valamar Riviera u Špadićima  za vrijeme trajanja radova na rekonstrukciji objekta 

Radost II (djelatnice stručnog tima koriste za rad svoja vozila). U Područnom vrtiću u 

Žbandaju odobreno je zapošljavanje jedne pomoćne kuharice, te će se u ovom vrtiću 

pripremati obroci za Vrtić u Baderni, a po potrebi i za Vrtić u Sv. Lovreču. Planirana su 

sredstva za nova zapošljavanja u Vrtiću Pinija u Špadićima, koji će započeti s radom 

početkom nove pedagoške godine za 6 skupina djece (za plaće i ostala materijalna prava za 

odgojiteljice, spremačicu i kuharicu), 

- aktivnost Sportski program, koji se realizira u Vrtićima u Poreču, za 101,82% ili za 

1.622,00 eura, sa 1.593,00 na 3.215,00 eura, radi podmirenja naknade voditeljici programa, 

- aktivnost Program djece s teškoćama u razvoju, koji se realizira se u Vrtićima u Poreču, 

Vižinadi i Sv. Lovreču. Sredstva se povećavaju u masi za 2,96% ili za 2.682,00 eura, sa 

90.578,00 na 93.233,00 eura i to u Vrtiću u Vižinadi za 10,82% i u Vrtiću u Sv. Lovreču za 

4,31%. Povećavaju se rashodi i izdaci za zaposlene, što je rezultat potpisivanja novog 

Kolektivnog ugovora, 



- kapitalni projekt Opremanje predškolske ustanove, koji je planiran je u svim vrtićima u 

sastavu ove ustanove, sredstva se povećavaju u masi za 43,54% ili za 59.235,00 eura, sa 

136.038,00 na 195.273,00 eura. Najveći iznos od navedenog iznosa (43.650,00 eura) planira 

se za opremanje novom opremom 6 skupina u Vrtiću Pinija, povećavaju se sredstva za 

opremanje Vrtić Radost I i II u Poreču za 15,25% ili za 10.935,00 eura (planiraju se dodatna 

sredstva za nabavu nedostajuće potrebne opreme za Radost II i za nabavu novog vozila). 

Povećavaju se sredstva i za Vrtić u Sv. Lovreču za 83,41% ili za 930,00 eura, te za Vrtić u 

Žbandaju za 12,35% ili 3.720,00 eura, sredstva su planirana za nabavu klima uređaja. 

Sredstva za kapitalni projekt Adaptacija i sanacija ustanove planirana su za izvođenje radova 

na adaptaciji i sanaciji objekta Radost II, te se povećavaju za 214,95% ili za 199.900,00 eura, 

sa 93.000,00 na 292.900,00 eura, a odnose se na radove na rekonstrukciji objekta. Sredstvima 

iz gradskog proračuna uređeno je potkrovlje za još jednu skupinu djece vrtićke dobi, izvršena 

je sanacija svih sanitarnih čvorova, sanacija vlage u blagovaonici, skladištu hrane i garderobi 

kuharica, postavljen je laminat u dječjim sobama, garderobama i na hodniku na ulazu u 

zgradu, oličeni su zidovi svih prostorija, postavljene su nove keramičke pločice na terasi na I. 

katu, sanirane su vanjske kamene stepenice i kamene ograde u dvorištu, sanirana su postojeća 

igrala i nabavljena nova igrala u dvorištu, oličena je metalne ograda u dvorištu, uređen je 

okoliš.  

 

Dječji vrtić - Scuola dell infanzia „Paperino“ 

Sredstva se povećavaju u masi za 1,00 % ili za 9.639,00 eura, sa 961.400,00 na 971.039,00 

eura. Ustanova je izvršila usklađivanje prihoda i rashoda u aktivnostima i projektima sukladno 

realizaciji i potrebama do kraja godine, podaci se daju na nivou cijele ustanove. 

Povećavaju se sredstva za: 

- aktivnost Odgojno i administrativno tehničko osoblje za 0,79 % ili za 7.172,00 eura, sa 

908.032,00 na 915.204,00 eura. Povećana sredstva planirana su za moguću isplatu plaće 

(odštete) po sudskoj presudi u sudskom procesu koji je u tijeku,  

- aktivnost Program za djecu nacionalnih manjina za 18,34% ili za 1.679,00 eura, sa 

9.157,00 na 10.836,00 eura (donos viška sredstava iz 2022., izvor financiranja pomoći iz 

državnog proračuna), 

- aktivnost Zavičajna nastava za79,67% ili za 529,00 eura, sa 664,00 na 1.193,00 eura (donos 

viška sredstava iz 2022., izvor financiranja pomoći iz županijskog proračuna) 

Za aktivnost Program predškole planiraju se nova sredstva u iznosu od 259,00 eura.   
 

U Programu javnih potreba u obrazovanju: 

Rashodi se povećavaju u masi za 14,80% ili za 1.025.868,00 eura, sa 6.932.022,00 na 

7.957.890,00 eura. 

Za osnovne škole kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo sredstva se u povećavaju u masi za 

13,71% ili za 813.251,00 eura, sa 5.933.159,00 na 6.746.410,00 eura.  

Za ostale potrebe u obrazovanju (srednje škole, Institut za poljoprivredu i turizam, ostale 

potrebe u obrazovanju) sredstva se povećavaju u masi za 21,29% ili za 212.617,00 eura, sa 

998.863.00 na 1.211.480,00 eura. 

Za kapitalne projekte sredstva se povećavaju za 362,69% ili za 24.300,00 eura, sa 311.700,00 

na 336.000,00 eura.  

 

Osnovna škola Poreč  

Sredstva se povećavaju u masi za 9,70% ili za 231.708,00 eura, sa 2.389.750,00 na 

2.621.458,00 eura. 

Minimalni standard (decentralizirane funkcije)  



Radi usklađivanja s iznosima određenim Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2023. godini 

povećavaju se sredstva za  decentralizirane funkcije u masi za 1,24% ili za 1.343,00 eura, sa 

131.208,00 na 132.551,00 eura. Škola je izvršila preraspodjela rashoda po pozicijama radi 

usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine, pa se povećavaju sredstva za 

aktivnost Odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 0,41% (za 415,00 eura, 

sa 100.210,00 na 100.625,00 eura) i za kapitalni projekt Nabava opreme za 2,99% (za 928,00 

eura, sa 30.998,00 na 31.926,00 eura). 

Iznad minimalnog standarda 

Sredstva se u masi povećavaju za 30,31% ili za 230.365,00 eura, sa 760.101,00 na 990.466,00 

eura. 

Povećavaju se sredstva za : 

- aktivnost Produženi boravak za 7,82 % ili za 15.580,00 eura, sa 199.238,00 na 214.818,00 

eura, zbog povećavanja plaća učiteljica uslijed povećane osnovice za obračun plaća i 

otvaranja još jednog odjela u Područnoj školi Žbandaj od mjeseca svibnja pa do kraja 

nastavne godine,  

- aktivnost Rad s nadarenim učenicima za 82,78% (1.500 eura),   

- aktivnost Izborni i dodatni programi za 19,80% (657,00 eura), 

- aktivnost Program izvannastavne aktivnosti za 150,72% (2.300,00 eura) 

- aktivnost Sufinanciranje učenika za prehranu, izlete i druge programe za 51,59% ili za 

39.809,00 eura, odnosi se na rashode za prehranu učenika koji se od početka 2. polugodišta 

oce školske godine financiraju iz Državnog proračuna, dio sredstava odnos se na nabavu 

sitnog inventara u kuhinji,    

- aktivnost Permanentno usavršavanje učitelja za 91,19% (3.000,00 eura), 

- aktivnost Područna škola Žbandaj-tehničko osoblje za 4,02% (800,00 eura) 

- kapitalni projekt Adaptacija i sanacija ustanove iznad minimalnog standarda za 76,67% ili 

za 115.000,00 eura, odnosi se na rashode za nabavu, montažu i dokumentaciju potrebnu za 

puštanje u pogon dva nova kotla za centralno grijanje i    

- tekući projekt Pomoćnici u nastavi PUN-a torba zajedništva za 106,51% ili za 53.795,00 

eura, odnosi se na povećanje satnice asistentima od 1. siječnja 2023. te za plaćanje naknade 

asistentu koji je zamijenio asistenta koji je na dužem bolovanju.  

Smanjuju se sredstva za tekući projekt Prehrana djece u OŠ-„Zaklada Hrvatska za djecu“ u 

cijelom iznosu ili za 100,00 % (2.336 eura), jer se od početka 2. polugodišta prehrana učenika 

financira iz Državnog proračuna. 

Planiraju se nova sredstva za aktivnost Stručna županijska vijeća u iznosu od 260,00 eura. 

 

Osnovna škola „Bernardo Parentin“  

Sredstva se povećavaju u masi za 2,99% ili za 18.713,00 eura, sa 625.657,00 na 644.370,00 

eura. 

Minimalni standard (decentralizirane funkcije)  

Radi usklađivanja s iznosima određenim Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2023. godini 

povećavaju se sredstva za decentralizirane funkcije u masi za 3,70% ili za 810,00 eura, sa 

21.886,00 na 22.696,00 eura. Škola je izvršila preraspodjela rashoda po pozicijama radi 

usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine, pa se povećavaju sredstva za 

aktivnost Odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 4,39% (za 683,00 eura, 

sa 15.554,00 na 16.237,00 eura) i za kapitalni projekt Adaptacija i sanacija ustanove za 

13,66% (za 127,00 eura, sa 930,00 na 1.057,00 eura). 

Iznad minimalnog standarda  



Sredstva se povećavaju u masi za 9,44% ili za 17.903,00 eura, sa 189.612,00 na 207.515,00 

eura.  

Povećavaju se sredstva za: 

- aktivnost Izborni i dodatni programi za 9,43% (261,00 eura) i 

- aktivnost Sufinanciranje učenika za prehranu, izlete i druge programe za 76,40% ili za 

19.490,00 eura, odnosi se na rashode za prehranu učenika koja se od početka 2. polugodišta 

oce školske godine financiraju iz Državnog proračuna.  

Smanjuju se sredstva za:  

- kapitalni projekt Nabava opreme iznad minimalnog standarda za 7,50% (1.327,00 eura) i 

- tekući projekt Prehrana djece u OŠ-„Zaklada Hrvatska za djecu“ u cijelom iznosu ili za 

100,00 % (521,00 eura), jer se od početka 2. polugodišta prehrana učenika financira iz 

Državnog proračuna. 

 

Umjetnička škola Poreč   

Sredstva se povećavaju u masi za 5,06% ili za 51.421,00 eura, sa 1.017.222,00 na 

1.068.643,00 eura.  

Minimalni standard (decentralizirane funkcije) 

Radi usklađivanja s iznosima određenim Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2023. godini 

povećavaju se sredstva za  decentralizirane funkcije u masi za 0,49 % ili za 380,00 kuna, sa 

78.096,00 na 78.476,00 eura. Škola je izvršila preraspodjela rashoda po pozicijama radi 

usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine, pa se povećavaju sredstva za 

aktivnost Odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 0,55% (za 299,00 kuna, 

sa 53.909,00 na 54.208,00 eura) i za kapitalni projekt Nabava opreme za 0,33% (za 81,00 

eura, sa 24.187,00 na 24.268,00 eura).  

Iznad minimalnog standarda  

Sredstva se povećavaju u masi za 25,03% ili za 39.154,00 kuna, sa 156.391,00 na 195.545,00 

eura.  

Povećavaju se sredstva za: 

- aktivnost Redovni programi škole za 3,11% (4.631,00 eura) i za  

- kapitalni projekt Nabava opreme iznad minimalnog standarda za 462,40% ili za 34.523,00 

eura, sa 7.466,00 na 41.989,00 eura. Sredstva su planirana za nabavu opreme i instrumenata 

koji su  uništeni u požaru, izvor financiranja su proračuni Općina Vrsar i Funtana, a planirana 

su i sredstva za refundaciju štete od osiguranja.  

Ministarstvo znanosti i obrazovanja 

Povećavaju se sredstva za odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 1,52% ili 

za 11.887,00 eura, sa 782.735,00 na 794.622,00 eura, radi usklađivanja s propisima kojima se 

uređuju plaće u javnim službama i nastalih promjena vezanih za tehničko osoblje. Izvor 

financiranja su pomoći iz državnog proračuna.  

 

 Osnovna škola „Finida“ 

Sredstva se povećavaju u masi za 26,91% ili za 511.409,00 eura, sa 1.900.530,00 na 

2.411.939,00 eura.  

Minimalni standard (decentralizirane funkcije)  

Radi usklađivanja s iznosima određenim Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2023. godini 

smanjuju se sredstva za  decentralizirane funkcije u masi za 1,39% ili za 1.696,00 eura, sa 

122.314,00 na 120.618,00 eura. Škola je izvršila preraspodjela rashoda po pozicijama radi 

usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine, pa se smanjuju sredstva za aktivnost 

Odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 1,24% (za 1.160,00 eura, sa 



93.234,00 na 92.074,00 eura) i za kapitalni projekt Adaptacija i sanacija ustanove u cijelom 

iznosu ili 100,00 %, odnosno za 16.820,00 eura, te se za isti iznos povećavaju sredstva 

planirana za kapitalni projekt Nabava opreme,  čime se planirani iznos povećava za 132,82%, 

odnosno sa 12.260,00 na 28.544,00 eura. 

Iznad minimalnog standarda  

Sredstva se u masi povećavaju za 72,81% ili za 319.105,00 eura, sa 438.216,00 na 757.321,00 

eura.   

Povećavaju se sredstva za : 

- aktivnost Produženi boravak za 34,12 % ili za 45.600,00 eura, sa 133.650,00 na 179.250,00 

eura, zbog povećavanja plaća učiteljica uslijed povećane osnovice za obračun plaća,  

- aktivnost Rad s nadarenim učenicima za 8,77% (100,00 eura),   

- aktivnost Izborni i dodatni programi za 150,54% (1.400,00 eura), 

- aktivnost Program izvannastavne aktivnosti za 42,67% (1.280,00 eura) 

- aktivnost Sufinanciranje učenika za prehranu, izlete i druge programe za 68,86% ili za 

85.175,00 eura, odnosi se na rashode za prehranu učenika koja se od početka 2. polugodišta 

ove školske godine financira iz Državnog proračuna,  

- aktivnost Objekti školskih zgrada za 147,15% ili za 158.360,00 eura, sa 107.616,00 na 

265.976,00 eura, povećani su rashodi za uredski materijal za 107,18% (20.000,00 eura), 

energiju za 221,50% (88.200,00 eura), materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 

za 109,89% (7.000,00 eura), usluge tekućeg i investicijskog održavanja za 98,94% (11.800,00 

eura), usluge telefona, pošte i prijevoza za 221,24% (5.000,00 eura), komunalne usluge za 

83,19% (5.000,00 eura), računalne usluge za 37,66%, ostale usluge za 32,77%,  

- aktivnost Školsko sportsko društvo za 41,47% (1.800,00 eura) 

- tekući projekt Pomoćnici u nastavi PUN-a torba zajedništva za 82,97% ili za 20.950,00 

eura, odnosi se na povećanje satnice asistentima od 1. siječnja 2023. 

Smanjuju se sredstva za:  

- tekući projekt Prehrana djece u OŠ-„Zaklada Hrvatska za djecu“ u cijelom iznosu ili za 

100,00 % (1.400,00 eura), jer se od početka 2. polugodišta prehrana učenika financira iz 

Državnog proračuna. 

Planiraju se nova sredstva za aktivnost Odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko 

osoblje u iznosu od 5.840,00 eura. Sredstva su planirana za plaće i ostala materijalna prava za 

socijalnog pedagoga kojeg će Škola zaposliti od početka nove pedagoške godine, a koji 

rashodi će se financirati iz gradskog proračuna do dobivanja suglasnosti Ministarstva znanosti 

i obrazovanja za ovo zapošljavanje i preuzimanja financiranja istih rashoda.  

Ministarstvo znanosti i obrazovanja 

Povećavaju se sredstva za odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 14,48% 

ili za 194.000,00 eura, sa 1.340.000,00 na 1.534.000,00 eura, radi usklađivanja s propisima 

kojima se uređuju plaće u javnim službama. Izvor financiranja su pomoći iz državnog 

proračuna.  

 

 Ostale potrebe u obrazovanju 

Sredstva se povećavaju u masi za 33,19% ili za 188.317,00 eura, sa 567.463,00 na 755.780,00 

eura. 

Radi usklađivanja s realizacijom i planiranim rashodima do kraja godine povećavaju se 

sredstva za:  

- aktivnost Učeničke stipendije za 20,90% (1.400,00 eura),  

- aktivnost Šire javne potrebe u obrazovanju za 49,66% (7.400,00 eura od čega se iznos od 

2.400,00 eura odnosi na troškove postavljanja dozatora za higijenske uloške u osnovnim 

školama a 5.000,00 eura za promociju upisa učenika u prve razrede porečkih srednjih škola)  



- aktivnost Prijevoz učenika osnovnih škola za 20,00% (za 42.210,00 eura, sa 211.050,00 na 

253.260,00 eura) zbog najave poskupljenja prijevoza zbog poskupljenja goriva. 

- tekući projekt Pomoćnici u nastavi PUN-a torba zajedništva za 76,95% ili za 137.307,00 

eura, sa 178.443,00 na 315.750,00 eura. Sredstva su planirana za realizaciju projekta za cijelu 

kalendarsku godinu, odnosno za plaće i ostala materijalna prava za pomoćnike u nastavi za 21 

učenika s teškoćama u razvoju, polaznike OŠ Poreč i OŠ Finida, za do kraja ove školske 

godine i za školsku godinu 2023./2024., za razdoblje od rujna do prosinca 2023. godine. 

 

Kapitalni projekti 

Sredstva se povećavaju u masi za 362,69% ili za 24.300,00 eura, sa 311.700,00 na 336.000,00 

eura. Povećanje se odnosi na kapitalni projekt Rekonstrukcija PŠ Žbandaj za koji se sredstva 

povećavaju za 362,69% ili za 24.300,00 eura (sa 6.700,00 na 31.000,00 eura). Više planirana 

sredstva odnose se na sredstva planirana za izradu potrebne projektne dokumentacije 

(11.000,00 eura) i izvođenje radova (20.000,00 eura) natkrivanja atrija škole. 

 

 U Programu javnih potreba u kulturi: 

Rashodi se povećavaju u masi za 7,71% ili za 253.941,00 eura, sa 3.295.158,00 na 

3.549.099,00 eura.  

Za ustanove u kulturi kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo sredstva se povećavaju u masi za 

9,30 % ili za 286.811,00 eura, sa 3.092.338,00 na 3.379.149,00 eura.  

Za financiranje programa i projekata udruga te za ostale programe sredstva ostaju u 

planiranim iznosima. 

Za projekte sredstva se smanjuju za 24,31% ili za 32.870,00 eura, sa 135.170,00 na 

102.300,00 eura.  

 

Pučko otvoreno učilište 

Sredstva se smanjuju u masi za 4,66% ili za 51.478,00 eura, sa 1.105.575,00 na 1.054.097,00 

eura. 

Ustanova je izvršila usklađivanje prihoda i rashoda sukladno realizaciji i potrebama do kraja 

godine te se povećavaju sredstva za: 

- aktivnost Administrativno, tehničko i stručno osoblje – Uprava za 11,08 % ili za 34.340,00 

eura, sa 309.840,00 na 344.180,00 eura, radi usklađivanja rashoda po pozicijama s potrebama 

u poslovanju (povećavaju se rashodi za energiju, intelektualne i osobe usluge, službena 

putovanja, stručna usavršavanja zaposlenih, računalne usluge, zdravstvene usluge, usluge 

pošte i telefona, usluge tekućeg i investicijskog održavanja),  

- tekući projekt EU projekt ESF-EDUCOSI.TURIZAM za 2,09% ili za 2.843,00 eura, sa 

136.157,00 na 139.000,00 eura. Povećavaju se sredstva pomoći iz državnog proračuna 

temeljem prijenosa EU sredstava, te se vrši preraspodjela rashoda po pozicijama. 

Smanjuju se sredstva za:  

- aktivnost Manifestacije, predstave, izložbe i  obrazovanje u kulturi za 16,10% ili za 

68.265,00 eura, sa 423.911,00 na 355.646,00 eura, radi usklađivanja s iznosima odobrenim od 

strane Turističke zajednice Poreč i drugih proračuna (državnog, županijskog, Općine Vrsar), 

te se racionaliziraju rashodi, 

- tekući projekt EU projekt ERASMUS+EQUALITY za 67,05% ili za 3.764,00 eura, sa 

5.614,00 na 1.850,00, radi usklađenja rashoda s tijekom i aktivnostima projekta, 

- tekući projekt EU projekt ERASMUS K1 MOBILNOST u cijelom iznosu, odnosno za 

100% (16.632,00 eura), jer se projekt neće realizirati. 

 

Gradska knjižnica Poreč  



Sredstva se povećavaju u masi za 2,32% ili za 10.027,00 eura, sa 431.912,00 na 441.939,00 

eura. 

Povećavaju  se sredstva za:  

- aktivnost Administrativno, tehničko i stručno osoblje za 0,06% ili za 100,00 eura, sa 

154.540,00 na 154.640,00 eura, radi usklađivanja rashoda po pozicijama s potrebama u 

poslovanju,  

- aktivnost Književni susreti, nagrade i sajmovi za 23,51% ili za 4.380,00 eura, sa 18.630,00 

na 23.010,00 eura. Sredstva u iznosu od 5.480,00 eura planiraju se za provođenje kampanje 

„Čitajmo da ne oguglamo“, koju sufinanciraju Grad Poreč i susjedne Općine Poreštine, a 

odnosi se na besplatnu godišnju članarinu učenicima do 15-te godine starosti, dok se smanjuju  

sredstva za manifestaciju „Verši na šterni“ i  „BOOktiga“ u iznosu od 1.100,00 eura, radi 

usklađivanja s iznosima odobrenim za financiranje ovih manifestacija od strane Ministarstva, 

Istarske županije i Općine Vrsar,  

- kapitalni projekt Nabavka knjižne i neknjižne građe za 24,54% ili za 5.547,00 eura, sa 

22.600,00 na 28.147,00 eura, radi usklađivanja  s novim načinom nabave knjižne građe, izvor 

financiranja pomoći iz državnog proračuna. 

Zavičajni muzej Poreštine-Museo del territorio parentino  

Sredstva se povećavaju u masi 21,11% ili za 328.262,00 eura, sa 1.554.851,00  na 

1.883.113,00 eura. 

Povećavaju  se sredstva za:  

- aktivnost Administrativno, tehničko i stručno osoblje za 0,38 % ili za 1.010,00 eura, sa 

264.900,00 na 265.910,00 eura, radi usklađivanja rashoda po pozicijama s potrebama u 

poslovanju,  

- aktivnost  Restauracije, izložbe i istraživanja muzejske građe za 10,21% ili za 17.157,00 

eura, sa 167.991,00 na 185.148,00 eura. U ovoj aktivnosti vrši se usklađivanje rashoda po 

planiranim aktivnostima, te se povećavaju sredstva planirana za preventivnu zaštitu, 

konzervaciju i restauraciju muzejske građe zbog općeg povećanja cijena usluga i materijala 

nužnih za preventivnu zaštitu građe, za potrebe istraživanja i pripreme stalne izložbe u kući 

Joakima Rakovca te povremenih izložbi, stručnih i edukativnih programa Muzeja, kao i za 

organizaciju Međunarodnog znanstvenog skupa IPB. Također se usklađuju  prihodi i rashodi 

za planirane restauracije, izložbe, istraživanja muzejske građe i druge programe sukladno 

ostvarenim ili neostvarenim prihodima od Ministarstva kulture i medija, Istarske županije i 

drugih izvora, 

- kapitalni projekt Obnova zgrada u vlasništvu ZMP za 54,13% ili za 144.280,00 eura, sa 

266.550,00 na 410.830,00 eura. Sredstva su planirana za obnovu Romaničke kuće, kuće 

Joakima Rakovca i kuće Dva sveca. Sredstva se povećavaju zbog povećanih troškova obnove 

uslijed povećanja cijena materijala i usluga, a planirana je i nabavka opreme za stalni postav 

kuće Joakima Rakovca,  

- tekući projekt Arheološko istraživanje Trga Marafor za 661,52% ili za 328.262,00 eura, sa 

26.600,00 na 202.565,00 eura. U jesen 2023. planira se nastaviti arheološka ispitivanja u 

potezu Trg Marafor – Comitium, 

Smanjuju se sredstva za: 

- kapitalni projekt Nabava opreme, knjiga i muzejskih predmeta za 6,86% ili za 2.220,00 

eura, sa 32.380,00 na 30.160,00 eura, zbog nerealiziranih prihoda od Ministarstva kulture i 

medija po prijavi na javni poziv za sufinanciranje programa/projekata i za  

- kapitalni projekt Obnova Palače Sinčić za 4,17% ili za 33.180,00 kuna, sa 796.430,00 na 

763,250,00 eura, zbog nerealiziranih prihoda od Ministarstva kulture i medija po prijavi na 

javni poziv za sufinanciranje programa/projekata,  

Planiraju se nova sredstva za tekući projekt Centar za posjetitelje „La mula de Parenzo“ u 

iznosu od 25.250,00 eura. Sredstva su planirana za plaću osobe koja će biti zaposlena u 



Centru s obzirom da je Muzej preuzeo upravljanje istim, te je predviđeno zapošljavanje 

jednog djelatnika. 

 

Projekti 

Smanjuju se sredstva za: 

- tekući projekt EU projekt: Na istoj strani(ci) za 22,81% ili za 4.670,00 eura, sa 20.470,00 

na 15.800,00 eura, radi usklađivanja s realizacijom i potrebama i za 

- tekući projekt Centar za posjetitelje „La mula de Parenzo“ za 80,57% ili 28.200,00 eura, sa 

35.000,00 na 6.800,00 eura, radi usklađivanja s realizacijom i potrebama te preuzimanja 

upravljanja Centrom od strane Zavičajnog muzeja Poreštine od svibnja 2023.    

 

U Programu javnih potreba u sportu i rekreaciji: 

Rashodi se povećavaju u masi za 4,47% ili za 105.352,00 eura, s 2.359.280,00 na 

2.464.632,00 eura. 

Za Sportsku zajednicu Grada Poreča sredstva se povećavaju u masi za 10,62% ili za  

138.352,00 eura, sa 1.302.850,00 na 1.441.202,00 eura. 

Povećavaju se sredstva za:   

- stručne službe za organizaciju rekreacije i sportskih aktivnosti za 14,18% ili za 48.360,00 

eura, sa 340.970,00 na 389.330,00 eura, zbog izjednačavanja koeficijenta za izračun plaća s 

koeficijentima u Gradu Poreču, sukladno aktima Sportske zajednice, 

- zajedničke potrebe sportskih klubova za 21,99 %ili za 37.996,00 eura, sa 172.810,00 na 

210.806,00 eura. Uslijed popuštanja mjera povodom pandemije Covid-19 povećala se 

aktivnost klubova, neki klubovi povećali su broj članova, te klubovi imaju već rashode, 

- održavanje sportskih objekata za 16,53% ili za 25.997,00 eura, sa 157.280,00 na 

183.277,00 eura, zbog povećanih troškova,  

- redovno održavanje sportske dvorane Žatika za 13,89% ili za 25.999,00 eura, sa 

187.140,00 na 213.139,00 eura, također zbog povećanih troškova održavanja.  

Povećavaju se sredstva za aktivnost Održavanje sportskih dvorana i rekreacijskih objekata 

za 137,06% ili za 233.000,00 eura, sa 170.000,00 na 403.000,00 eura. Sredstva su planirana 

za izvođenje radova na uređenju vanjskih igrališta Sportsko rekreativnog centra „Veli Jože“. 

Planira se izvesti sljedeće radove: asfaltirati 2 rukometna i 2 košarkaška igrališta, staviti 

gumenu podlogu na ista igrališta, urediti rasvjetu, sanirati žičanu ogradu, urediti sanitarni 

čvor. U ovoj aktivnosti planirana su i sredstva u iznosu 5.000 eura za izradu projektne 

dokumentacije za rekonstrukciju boćališta u Novom Naselju. 

Za kapitalni projekt Izgradnja nogometnog igrališta na Nogometnom kampusu sredstva se 

smanjuju u cijelom iznosu odnosno za 100% ili za 266.000eura. 

 

U Programu javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja:  

Rashodi se smanjuju u masi za 33,63% ili za 111.800,00 eura, sa 332.470,00 na 220.670,00 

eura.  

Smanjuju se sredstva za: 

- aktivnost Sufinanciranje programa u zdravstvenim ustanovama za 68,21% ili za 

148.450,00 eura, sa 217.650,00 na 69.200,00 eura. Vrši se preraspodjela sredstava unutar 

planiranih aktivnosti, te se smanjuju sredstva planirana za sufinanciranje Hitne medicinske 

pomoći, ukupno za 152.950,00 eura, sa 208.700,00 na 55.750,00 eura ili za 73,29%. Unutar 

ove aktivnosti povećavaju se sredstva za najam stana za liječnike za 90,91% ili za 4.500,00 

eura, sa 4.950,00 na 9.450,00 eura, a planiraju se za plaćanje najma stana za ginekologa koji 

će raditi u Domu zdravlja u Poreču,  

- tekući projekt Mamografski pregledi žena iznad 40 godina za cijeli iznos, odnosno za 

100% ili za 16.500,00 eura, jer se projekt neće realizirati. 



Povećavaju se sredstva za  tekući projekt „Hoditi i zdravi biti“ za 75,27% ili za 3.500,00 eura, 

sa 4.650,00 na 8.150,00 eura, zbog povećanih troškova održavanja projekta. 

Planiraju se nova sredstva za kapitalne projekte: 

- Sufinanciranje kreditne obveze za adaptaciju i opremanje Specijalne bolnice "Martin 

Horvat" Rovinj 1.150,00 eura, 

- Nabava defibrilatora za HMS u Poreču 24.300,00 eura 

- Nabava RTG aparata za panoramski snimak zuba za IDZ, Ispostava Poreč 24.200,00 eura, 

ukupno 49.650,00 eura. 

 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi: 

Rashodi se povećavaju u masi za 2,31% ili za 42.124,00 eura, sa 1.824.450,00 na 

1.866.574,00  eura. 

Za ustanovu koje je osnivač Grad Poreč-Parenzo Centar za pružanje usluga u zajednici 

Zdravi grad Poreč-Parenzo sredstva se u povećavaju u masi za 4,86% ili za 14.584,00 eura, sa 

300.050,00 na 314.634,00 eura.  

Za ustanovu Dom za starije i nemoćne osobe Poreč sredstva se povećavaju u masi za 5,50% 

ili za 35.050,00 eura, sa 637.800,00 na 672.850,00 eura.  

Za ostale potrebe u socijalnoj skrbi (naknade i pomoći osobama/obiteljima u socijalnoj 

potrebi, programi i projekti udruga, programi za posebne društvene skupine) sredstva se 

smanjuju u masi za 1,08% ili za 7.510,00 eura,  sa 697.250,00  na  689.740,00 eura.  

 

Centar za pružanje usluga u zajednici Zdravi grad Poreč-Parenzo 

Povećavaju  se sredstva za aktivnost Projektni ured – stručno, administrativno i tehničko 

osoblje za 7,24% ili za 16.584,00 eura, sa 224.900,00 na 241.184,00 eura. Povećavaju se 

sredstva za plaće, koja nisu bila planirana zbog povećanja osnovice za obračun plaća od 

početka 2023. godine, a usklađuju se i drugi rashodi po pozicijama s potrebama u poslovanju 

(povećavaju se sredstva za službena putovanja, stručna usavršavanja zaposlenika, usluge 

promidžbe i informiranja, premije osiguranja i reprezentaciju). 

Smanjuju se sredstva za aktivnost Programske aktivnosti Centra za 2,26% ili za 1.700,00 

eura, sa 75.150,00 na 73.450,00 eura. Izvršena je preraspodjela rashoda poslovanja u skladu s 

realizacijom i potrebama. Ujedno se usklađuju  prihodi i rashodi za planirane aktivnosti 

sukladno ostvarenim ili neostvarenim prihodima iz drugih izvora (gradskih i općinskih 

proračuna, vlastiti prihodi). 

 

Dom za starije i nemoćne osobe Poreč 

Sredstva se povećavaju za 5,50% ili za 35.050,00 eura, a planirana su za zadržavanje 

postojećeg standarda usluga. Sredstva su planirana za obnavljanje osnovnih sredstava i 

opreme koja se uslijed 15-godišnje upotrebe ubrzano kvari, te su tijekom 2022. značajnija 

sredstva, zbog kvarova i popravaka, uložena u lift, perilicu bijelog i perilicu crnog suđa, 

sušilicu rublja, kompresor za rashladne komore i ostale manje uređaje. Kako je navedena 

oprema dotrajala, predlažu nabavku elektroničkih komponenti za dizalo, nabavku perilica 

posuđa i 23 medicinska kreveta, jer su postojeći medicinski kreveti većih dimenzija od širine 

sobnih vrata, te evakuacija nepokretnih korisnika, zajedno s krevetima, u slučaju potrebe ne bi 

bila moguća. Zato predlažu nabaviti nove krevete nestandardnih manjih dimenzija, a postojeći 

kreveti bi se koristili za potrebe Posudionice ortopedskih pomagala, za čime također postoji 

potreba.  

 

Ostale potrebe u socijalnoj skrbi 

Povećavaju se, radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine, sredstva za:  



- aktivnost Jednokratne naknade za 9,40% ili za 3.000,00 eura, sa 31.900,00 na 34.900,00 

eura (povećanje se odnosi na financiranje boravka 10-ero djece iz obitelji u socijalnoj potrebi 

u Ljetnom kampu, za financiranje naknada asistentima i rehabilitatorima za boravak djece u 

Ljetnom kampu te za ostale jednokratne pomoći), 

- aktivnost Naknade za podmirenje troškova  stanovanja za 44,94% ili za 4.000,00 eura, sa 

8.900,00 na 12.900,00 eura (za sufinanciranje troškova odvoza smeća za 100-ak kućanstava), 

- aktivnost Naknade za plaćanje pogrebnih troškova za 57,89% ili za 550,00 eura, sa 950,00 

na 1.500,00 eura, radi usklađivanja s realizacijom i potrebama, 

- aktivnost Ostale naknade iz socijalnog programa u naravi za 4,59% ili za 500,00 eura, sa 

10.900,00 na 11.400,00 eura. Povećanje se odnosi na povećanje vrijednosti paketa u programu 

"Socijalna košarica" koji se realizira u suradnji s Gradskim društvom Crvenog križa Poreč. 

Radi porasta troškova života i cijena paketa se od početka godine povećala za cca 8 eura, tako 

da bi sada iznosila 50,00 eura, planirano je 9.000,00 eura za 15 korisnika, 

- aktivnost Ostale potrebe u socijalnoj skrbi za 57,46% ili za 3.850,00 eura, sa 6.700,00 na 

10.550,00 eura. Sredstva su planirana za pokriće troškova prijevoza pok. učenika maturanta 

SŠ M. Balote iz Češke u Hrvatsku (3.600,00 eura), te za pokriće troškova tiskanja letaka za 

obilježavanje Dana oboljelih od autizma (250,00 eura). 

Smanjuju se sredstva za: 

- aktivnost Gradsko društvo Crvenog križa Poreč za 57,46% ili za 3.850,00 eura, sa 6.700,00 

na 10.550,00 eura, radi usklađivanja s obvezama u financiranju određenim propisima, 

- aktivnost Prehrana djece u osnovnim školama u riziku od siromaštva za 57,46% ili za 

3.850,00 eura, sa 6.700,00 na 10.550,00 eura, jer se prehrana učenika financira iz državnog 

proračuna,  

- tekući projekt Prehrana djece u OŠ – Zaklada „Hrvatska za djecu“ za 57,46% ili za 

3.850,00 eura, sa 6.700,00 na 10.550,00 eura, jer se ove godine projekt nije realizirao s 

obzirom da se prehrana učenika financira iz državnog proračuna. 

Planiraju se nova sredstva za:  

- aktivnost Polica životnog osiguranja za štićenike domova za nezbrinutu djecu 3.000,00 

eura. U suradnji sa Domom za nezbrinutu djecu "Ruža Petrović" osiguravajuća kuća Adriatic 

realizira projekt kojim putem police životnog osiguranja pomažu i zbrinjavaju štićenike za 

početak samostalnog života nakon završetka školovanja. Prema dostupnim podacima postoji 

jedno dijete s područja Poreča kojemu je ovakva pomoć potrebna, 

- aktivnost Prekvalifikacija teže zapošljivih zanimanja za lakše zapošljiva 4.700,00 eura. 

Sredstva su planirana za prekvalifikaciju 6 osoba iz teže zapošljivih zanimanja u lakše 

zapošljiva zanimanja ( njegovateljice i dr.). 

 

Cilj donošenja I. Izmjena i dopuna Programa 

Cilj predloženih I. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u gore navedenim područjima je 

uskladiti ostvarenje istih s prijedlozima proračunskih korisnika (ustanova), njihovim 

financijskim planovima, te procjenama i potrebama do kraja godine, kao i procjenama i 

potrebama Upravnog odjela za programe i projekte koje predlaže Odjel, a koji će se realizirati 

do kraja ove godine. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje I. Izmjena i dopuna Programa 

Sredstva koja će biti potrebna za ostvarenje I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba  

planirana su I. izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu.    

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                              

  

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ: 

Poreč-Parenzo, 

 

Na temelju članka 19. stavak 1. i članka 35. stavak 2. točka 2. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 2. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne novine“ br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 

57/22) i članka 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13, 

10/18 i 2/21) Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ….2023 . godine 

donijelo je 

 

I. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju  

 Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu 

 

    Članak 1. 

U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Poreča-

Parenzo za 2023. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 11/22), Plan 

raspodjele sredstava za programe javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 

mijenja se i glasi: 

 

Red. 

broj 

KORISNIK 

PROGRAM/NAMJENA 

IZNOS 

EUR 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

EUR 
IZNOS 

EUR 

% 

1. USTANOVE - OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Dječji vrtić „Radost“     

1.1.1. Vrtić I i II u Poreču    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 
1.044.081,00 +23.142,00 +2,22 1.067.223,00 

Sportski program djece u vrtiću 1.593,00 +1.622,00 +101,82 3.215,00 

Program predškole 7.242,00 0,00 0,00 7.242,00 

Program djece s teškoćama u razvoju 60.233,00 0,00 0,00 60.233,00 

Opremanje predškolske ustanove 71.687,00 +10.935,00 +15,25 82.622,00 

 Adaptacija i sanacija predškolske 

ustanove  
93.000,00 +199.900,00 +214,95 292.900,00 

 Ukupno 1.1.1. 1.277.836,00 +235.599,00 +18,43 1.513.435,00 

1.1.2. Vrtić u Baderni    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 
188.152,00 +12.943,00 +6,88 201.095,00 

Program predškole 60,00 0,00 0,00 60,00 



Opremanje predškolske ustanove 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

 Ukupno 1.1.2. 189.712,00 +12.943,00 +6,82 202.655,00 

1.1.3. Vrtić  u Vižinadi    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 
215.915,00 +7.994,00 +3,70 223.909,00 

Program predškole 255,00 0,00 0,00 255,00 

Program djece s teškoćama u razvoju 21.098,00 +2.283,00 +10,82 23.381,00 

Opremanje predškolske ustanove 2.667,00 0,00 0,00 2.667,00 

Ukupno 1.1.3. 239.935,00 +10.277,00 +4,30 250.212,00 

1.1.4. Vrtić u Kašteliru    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 
211.264,00 +8.946,00 +4,23 220.210,00 

Program predškole 297,00 0,00 0,00 297,00 

Opremanje predškolske ustanove 1.865,00 0,00 0,00 1.865,00 

 Ukupno 1.1.4. 213.426,00 +8.946,00 +4,20 222.372,00 

1.1.5. Vrtić u Sv.Lovreču     

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 
75.245,00 +1.714,00 +2,28 76.959,00 

Program predškole 127,00 0,00 0,00 127,00 

Program djece s teškoćama u razvoju 9.247,00 +399,00 +4,31 9.646,00 

Opremanje predškolske ustanove 1.115,00 +930,00 +83,41 2.045,00 

 Ukupno 1.1.5. 85.734,00 +3.043,00 +3,55 88.777,00 

1.1.6. Jaslice u Poreču    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 
351.190,00 +13.059,00 +3,72 364.249,00 

Opremanje predškolske ustanove 27.075,00 0,00 0,00 27.075,00 

Adaptacija i sanacija predškolske 

ustanove jaslice 
13.272,00 0,00 0,00 13.272,00 

 Ukupno 1.1.6. 391.537,00 +13.059,00 +3,34 404.596,00 

1.1.7. Vrtić u Žbadaju    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 
266.271,00 +25.704,00 +9,65 291.975,00 

Program predškole 170,00 0,00 0,00 170,00 

Opremanje predškolske ustanove 30.129,00 +3.720,00 1+2,35 33.849,00 

 Ukupno 1.1.7. 296.570,00 +29.424,00 +9,92 325.994,00 

1.1.8. Vrtić Pinija     

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 
0,00 57.600,00 100,00 57.600,00 

 Opremanje predškolske ustanove 0,00 43.650,00 100,00 43.650,00 

 Ukupno 1.1.8. 0,00 101.250,00 100,00 101.250,00 

 Ukupno 1.1. 2.694.750,00 +414.541,00 +15,38 3.109.291,00 

1.2. Dječji vrtić – Scuola dell infanzia  „Paperino“     

1.2.1. Vrtić u Poreču    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 
314.202,00 +7.172,00 +2,28 321.374,00 

Sportski program djece u vrtiću 1.593,00 0,00 0,00 1.593,00 



Program predškole 0,00 259,00 100,00 259,00 

Program djece s teškoćama u razvoju 24.500,00 0,00 0,00 24.500,00 

Program za djecu nacionalnih 

manjina 
9.157,00 +1.679,00 +18,34 10.836,00 

Zavičajna nastava 664,00 +529,00 +79,67 1.193,00 

Opremanje predškolske ustanove 16.790,00 0,00 0,00 16.790,00 

 Ukupno 1.2.1. 366.906,00 +9.639,00 +2,63 376.545,00 

1.2.2. Vrtić u Taru    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 
183.073,00 0,00 0,00 183.073,00 

 Opremanje predškolske ustanove 664,00 0,00 0,00 664,00 

 Ukupno 1.2.2. 183.737,00 0,00 0,00 183.737,00 

1.2.3. Vrtić u Vrvarima    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 
154.264,00 0,00 0,00 154.264,00 

 Ukupno 1.2.3. 154.264,00 0,00 0,00 154.264,00 

1.2.4. Vrtić u  Velom Maju    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 
121.040,00 0,00 0,00 121.040,00 

 Ukupno 1.2.4. 121.040,00 0,00 0,00 121.040,00 

1.2.5. Vrtić u Dračevcu     

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 
135.453,00 0,00 0,00 135.453,00 

 Ukupno 1.2.5. 135.453,00 0,00 0,00 135.453,00 

 Ukupno 1.2. 961.400,00 +9.639,00 +1,00 971.039,00 

 UKUPNO 1. 3.656.150,00 +424.180,00 +11,60 4.080.330,00 

2. USTANOVE - OSNIVAČI FIZIČKE OSOBE    

2.1. Dječji vrtić „101 dalmatinac“     

 Sufinanciranje programa 421.300,00 -26.000,00 -6,17 395.300,00 

Pomoćnici u nastavi 
94.000,00 +13.000,00 

     

+13,83 
107.000,00 

Sufinanciranje boravka djece 

subotom 
4.800,00 0,00 0,00 4.800,00 

 Ukupno 2.1. 520.100,00 -13.000,00 -2,50 507.100,00 

2.2. Dječji vrtić „Crvenkapica“     

 Sufinanciranje programa 172.200,00 +3.000,00 +1,74 175.300,00 

Pomoćnici u nastavi 0,00 +10.000,00 +100,00 10.000,00 

Sufinanciranje boravka djece 

subotom 
3.200,00 0,00 0,00 3.200,00 

 Ukupno 2.2. 175.400,00 +13.000,00 +7,41 188.400,00 

 UKUPNO 2.  695.500,00 0,00 0,00 695.500,00 

3.  USTANOVA - OSNIVAČ OPĆINA TAR-

VABRIGA 
   

 Dječji vrtić „Morski konjić“     

 Sufinanciranje smještaja 1.960,00 0,00 0,00 1.960,00 

 UKUPNO 3.  1.960,00 0,00 0,00 1.960,00 

4. OSTALE POTREBE  670,00 0,00 0,00 670,00 

5. SUFINANCIRANJE OBRTA ZA ČUVANJE 

DJECE 
   

  0,00 9.300,00 100,00 9.300,00 

6.  KAPITALNI PROJEKTI     

 Opremanje predškolske ustanove 

(DV Radost) 
0,00 11.250,00 100,00 11.250,00 



 Izgradnja dječjeg vrtića u Varvarima 730.000,00 +570,00 +0,08 730.570,00 

Konstrukcijsko energetska sanacija 

objekta DV Radost II 
158.500,00 +199.300,00 +125,74 357.800,00 

Izgradnja dječjeg vrtića u Novoj Vasi 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

Dogradnja i rekonstrukcija terase 

objekta MO Baderna 
132.800,00 +4.750,00 +3,58 137.550,00 

 UKUPNO 6.  3.021.300,00 +215.870,00 +7,14 3.237.170,00 

 UKUPNO  od 1. do 6. 7.375.580,00 +649.350,00 +8,80 8.024.930,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 

Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

                        Zoran Rabar  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ: 

Poreč-Parenzo, 

 

Na temelju članka 19. stavak 1. i članka 35. stavak 2. točka 2. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), i članka 41. Statuta 

Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13, 10/18 i 2/21), 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj …..2023. godine donijelo je 

 

I. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u obrazovanju 

  Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 11/22), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u obrazovanju mijenja se i glasi: 

 
Red. 

broj 

KORISNIK 

PROGRAM/NAMJENA 

IZNOS 

EUR 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

EUR 
IZNOS 

EUR 

% 

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Osnovna škola Poreč     

1.1.1. Decentralizirane funkcije (minimalni standard)    

 Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 
100.210,00 +415,00 +0,41 100.625,00 

Nabava opreme – minimalni standard 30.998,00 +928,00 +2,99 31.926,00 

 Ukupno 1.1.1. 131.208,00 +1.343,00 +1,24 132.551,00 

1.1.2. Iznad minimalnog standarda     

 Produženi boravak 199.238,00 +15.580,00 +7,82 214.818,00 

Rad s nadarenim učenicima  1.812,00 +1.500,00 +82,78 3.312,00 

Izborni i dodatni programi 3.319,00 +657,00 +19,80 3.976,00 

Program izvannastavne aktivnosti 1.526,00 +2.300,00 +150,72 3.826,00 

Sufinanciranje učenika za prehranu, izlete 

i druge programe 
77.166,00 +39.809,00 +51,59 116.975,00 

 Objekti školskih zgrada i šire javne 

potrebe 
187.276,00 0,00 0,00 187.276,00 

Odjel djece s teškoćama u razvoju 5.892,00 0,00 0,00 5.892,00 

Školsko sportsko društvo  398,00 0,00 0,00 398,00 

Profesionalna orijentacija učenika  132,00 0,00 0,00 132,00 

Permanentno (interno) usavršavanje 

učitelja  
3.185,00 +3.000,00 +94,19 6.185,00 



Stručna županijska vijeća 0,00 260,00 100,00 260,00 

Učeničke zadruge 54,00 0,00 0,00 54,00 

Mentorstvo 1.592,00 0,00 0,00 1.592,00 

Zavičajna nastava 1.697,00 0,00 0,00 1.697,00 

Područna škola Žbandaj - tehničko 

osoblje 
19.882,00 +800,00 +4,02 20.682,00 

Adaptacija i sanacija ustanova u OŠ iznad 

minimalnog standarda 
150.000,00 +115.000,00 +76,67 265.000,00 

Nabava opreme za škole iznad 

minimalnog standarda 
2.064,00 0,00 0,00 2.064,00 

Nabava udžbenika  46.718,00 0,00 0,00 46.718,00 

Prehrana djece u OŠ – Zaklada „Hrvatska 

za djecu“ 
2.336,00 -2.336,00 -100,00 0,00 

Školska shema  5.309,00 0,00 0,00 5.309,00 

 Pomoćnici u nastavi - PUNa torba 

zajedništva 
50.505,00 +53.795,00 +106,51 104.300,00 

 Ukupno 1.1.2. 760.101,00 +230.365,00 +30,31 990.466,00 

1.1.3. Ministarstvo znanosti i obrazovanja     

 Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 
1.498.441,00 0,00 0,00 1.498.441,00 

 Ukupno 1.1. 2.389.750,00 +231.708,00 +9,70 2.621.458,00 

1.2. Osnovna škola-Scuola elementare italiano „Bernardo Parentin“   

1.2.1. Decentralizirane funkcije (minimalni standard)    

 Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 
15.554,00 +683,00 +4,39 16.237,00 

Nabava opreme – minimalni standard 5.402,00 0,00 0,00 5.402,00 

Adaptacija i sanacija ustanova u OŠ –

minimalni standard 
930,00 +127,00 +13,66 1.057,00 

 Ukupno 1.2.1. 21.886,00 +810,00 +3,70 22.696,00 

1.2.2. Iznad minimalnog standarda     

 Produženi boravak 65.670,00 0,00 0,00 65.670,00 

Izborni i dodatni programi 2.768,00 +261,00 +9,43 3.029,00 

Sufinanciranje učenika za prehranu, izlete 

i druge programe 
25.512,00 +19.490,00 +76,40 45.002,00 

Objekti školskih zgrada i šire javne 

potrebe 
33.974,00 0,00 0,00 33.974,00 

Program škola nacionalnih manjina 1.522,00 0,00 0,00 1.522,00 

Redoviti program odgoja i obrazovanja 

iznad standarda 
33.954,00 0,00 0,00 33.954,00 

Prijateljstvo bez granica 777,00 0,00 0,00 777,00 

Mentorstvo 398,00 0,00 0,00 398,00 

Zavičajna nastava 929,00 0,00 0,00 929,00 

Nabava opreme za škole iznad 

minimalnog standarda 
17.685,00 -1.327,00 -7,50 16.358,00 

Nabava udžbenika 5.112,00 0,00 0,00 5.112,00 

Prehrana djece u OŠ – Zaklada „Hrvatska 

za djecu“ 
521,00 -521,00 -100,00 0,00 

Školska shema  790,00 0,00 0,00 790,00 

 Ukupno 1.2.2. 189.612,00 +17.903,00 +9,44 207.515,00 

1.2.3. Ministarstvo znanosti i obrazovanja     

 Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 
414.159,00 0,00 0,00 414.159,00 

 Ukupno 1.2. 625.657,00 +18.713,00 +2,99 644.370,00 



1.3. Umjetnička škola Poreč    

1.3.1. Decentralizirane funkcije (minimalni standard)    

 Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 
53.909,00 +299,00 +0,55 54.208,00 

Nabava opreme - minimalni standard 24.187,00 +81,00 +0,33 24.268,00 

 Ukupno 1.3.1. 78.096,00 +380,00 +0,49 78.476,00 

1.3.2. Iznad minimalnog standarda     

 Redovni programi škole 148.925,00 +4.631,00 +3,11 153.556,00 

Nabava opreme za škole iznad 

minimalnog standarda 
7.466,00 +34.523,00 +462,40 41.989,00 

 Ukupno 1.3.2. 156.391,00 +39.154,00 +25,03 195.545,00 

1.3.3. Ministarstvo znanosti i obrazovanja     

 Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 
782.735,00 +11.887,00 +1,52 794.622,00 

 Ukupno 1.3. 1.017.222,00 +51.421,00 +5,06 1.068.643,00 

1.4. Osnovna škola „Finida“    

1.4.1. Decentralizirane funkcije (minimalni standard)    

 Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 
93.234,00 -1.160,00 -1,24 92.074,00 

Nabava opreme – minimalni standard 12.260,00 +16.284,00 +132,82 28.544,00 

Adaptacija i sanacija ustanova u OŠ – 

minimalni standard 
16.820,00 -16.820,00 -100,00 0,00 

 Ukupno 1.4.1. 122.314,00 -1.696,00 -1,39 120.618,00 

1.4.2. Iznad minimalnog standarda     

 Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 
0,00 5.840,00 100,00 5.840,00 

 Produženi boravak 133.650,00 +45.600,00 +34,12 179.250,00 

Rad s nadarenim učenicima 1.140,00 +100,00 +8,77 1.240,00 

Izborni i dodatni programi  930,00 +1.400,00 +150,54 2.330,00 

Program izvannastavne aktivnosti  3.000,00 +1.280,00 +42,67 4.280,00 

Sufinanciranje učenika za prehranu, izlete 

i druge programe 
123.690,00 +85.175,00 +68,86 208.865,00 

Objekti školskih zgrada i šire javne 

potrebe 
107.616,00 +158.360,00 +147,15 265.976,00 

Školsko sportsko društvo  4.340,00 +1.800,00 +41,47 6.140,00 

Stručna županijska vijeća 200,00 0,00 0,00 200,00 

Mentorstvo  1.070,00 0,00 0,00 1.070,00 

Zavičajna nastava 1.070,00 0,00 0,00 1.070,00 

Državna natjecanja 630,00 0,00 0,00 630,00 

Nabava opreme za škole – iznad 

minimalnog standarda 
2.920,00 0,00 0,00 2.920,00 

Nabava udžbenika 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 

Prehrana djece u OŠ – Zaklada „Hrvatska 

za djecu“ 
1.400,00 -1.400,00 -100,00 0,00 

Školska shema 4.310,00 0,00 0,00 4.310,00 

 Pomoćnici u nastavi – PUNa torba 

zajedništva 
25.250,00 +20.950,00 +82,97 46.200,00 

 Ukupno 1.4.2. 438.216,00 +319.105,00 +72,81 757.321,00 

1.4.3. Ministarstvo znanosti i obrazovanja      

 Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 
1.340.000,00 +194.000,00 +14,48 1.534.000,00 

 Ukupno 1.4. 1.900.530,00 +511.409,00 +26,91 2.411.939,00 

 Ukupno 1. 5.933.159,00 +813.251,00 +13,71 6.746.410,00 



2. USTANOVE -  OSNIVAČ ISTARSKA ŽUPANIJA   

2.1. Srednja škola „Mate Balota“    

 Financiranje plaća profesora talijanskog 

jezika 
57.300,00 0,00 0,00 57.300,00 

2.2. Srednja škola „Antun Štifanić“    

 Godišnji susreti AEHT-a 1.995,00 0,00 0,00 1.995,00 

Financiranje plaća profesora talijanskog 

jezika 
8.650,00 0,00 0,00 8.650,00 

Međunarodna strukovna natjecanja 1.995,00 0,00 0,00 1.995,00 

Projekt: Konobar-ambassador svoga 

Grada/Il camariere come ambasciatore 

della propria Citta   

2.660,00 0,00 0,00 2.660,00 

 Ukupno 2.2. 15.300,00 0,00 0,00 15.300,00 

 Ukupno 2. 72.600,00 0,00 0,00 72.600,00 

3. ZNANSTVENA USTANOVA    

 Institut za poljoprivredu i turizam Poreč    

Ugovorna obveza  47.100,00 0,00 0,00 47.100,00 

 Ukupno 3. 47.100,00 0,00 0,00 47.100,00 

4. OSTALE POTREBE U OBRAZOVANJU    

 Studentske stipendije 85.700,00 0,00 0,00 85.700,00 

Učeničke stipendije 6.700,00 +1.400,00 +20,90 8.100,00 

Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih 

škola izvan Poreča 
40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Šire javne potrebe u obrazovanju 14.900,00 +7.400,00 +49,66 22.300,00 

Sufinanciranje prijevoza učenika OŠ B. 

Parentin 
9.300,00 0,00 0,00 9.300,00 

Sufinanciranje kupnje udžbenika i drugih 

obrazovnih materijala učenicima OŠ i SŠ 
13.300,00 0,00 0,00 13.300,00 

Produženi boravak za učenike iz Poreča u 

OŠ „J. Rakovac“  

Sv. Lovreč 

5.400,00 0,00 0,00 5.400,00 

Prijevoz učenika osnovnih škola 211.050,00 +42.210,00 +20,00 253.260,00 

Ostale potrebe u obrazovanju 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Školski dani meda 670,00 0,00 0,00 670,00 

 Pomoćnici u nastavi – PUNa torba 

zajedništva 
178.443,00 +137.307,00 +76,95 315.750,00 

 Ukupno 4. 567.463,00 +188.317,00 +33,19 755.780,00 

5. KAPITALNI PROJEKTI     

 Rekonstrukcija OŠ Poreč  20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

 Rekonstrukcija PŠ Nova Vas 285.000,00 0,00 0,00 285.000,00 

 Rekonstrukcija PŠ Žbandaj 6.700,00 +24.300,00 +362,69 31.000,00 

 Ukupno 5. 311.700,00 +24.300,00 +362,69 336.000,00 

 Ukupno od 1. do 5. 6.932.022,00 +1.025.868,00 +14,80 7.957.890,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u obrazovanju za Grad Poreč-Parenzo za 

2023. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Zoran Rabar 



                                                                                                                                                                                                                                                                              

  

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ: 

Poreč-Parenzo, 

 

Na temelju članka 19. stavak 1. i članka 35. stavak 2. točka 2. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 5. Zakona o 

kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne novine" br. 83/22), 

članka 32. stavak 1. Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22) 

i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13, 

10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj …..2023. godine 

donijelo je 

 

I. izmjene i dopune   

Programa javnih potreba u kulturi 

 Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 11/22), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u kulturi mijenja se i glasi: 

 
Red. 

broj 

KORISNIK 

PROGRAM/NAMJENA 

IZNOS 

EUR 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

EUR 
IZNOS 

EUR 

% 

1. USTANOVE – OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Pučko otvoreno učilište       

 Administrativno, tehničko i stručno 

osoblje - uprava 
309.840,00 +34.340,00 +11,08 344.180,00 

Administrativno, tehničko i stručno 

osoblje – kulturna djelatnost 
175.700,00 0,00 0,00 175.700,00 

Manifestacije, predstave, izložbe i 

obrazovanje u kulturi 
423.911,00 -68.265,00 -16,10 355.646,00 

Nabava opreme za upravu  
7.590,00 0,00 0,00 7.590,00 

Nabava opreme u kulturi 
30.131,00 0,00 0,00 30.131,00 

EU projekt: ERASMUS+EQUALITY 
5.614,00 -3.764,00 -67,05 1.850,00 

EU projekt: ESF- 136.157,00 +2.843,00 +2,09 139.000,00 



EDUCOSI.TURIZAM 

EU projekt: ERASMUS K1 

MOBILNOST 16.632,00 -16.632,00 -100,00 0,00 

 Ukupno 1.1. 1.105.575,00 -51.478,00 -4,66 1.054.097,00 

1.2. Gradska knjižnica Poreč     

 Administrativno, tehničko i stručno 

osoblje - knjižnica 
154.540,00 +100,00 +0,06 154.640,00 

Književni susreti, nagrade i sajmovi 18.630,00 +4.380,00 +23,51 23.010,00 

Nabavka knjižne i neknjižne građe 22.600,00 +5.547,00 +24,54 28.147,00 

Nabava opreme za knjižnice 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

EU projekt: NA ISTOJ STRANI(CI) 233.142,00 0,00 0,00 233.142,00 

 Ukupno 1.2. 431.912,00 +10.027,00 +2,32 441.939,00 

1.3.  Zavičajni muzej Poreštine-Museo dell teritorio parentino   

 Administrativno, tehničko i stručno 

osoblje - muzej 
264.900,00 +1.010,00 +0,38 265.910,00 

Restauracije, izložbe i istraživanja 

muzejske građe 
167.991,00 +17.157,00 +10,21 185.148,00 

Nabava opreme, knjiga i muzejskih 

predmeta 
32.380,00 -2.220,00 -6,86 30.160,00 

Obnova Palače Sinčić 796.430,00 -33.180,00 -4,17 763.250,00 

Obnova zgrada u vlasništvu 

Zavičajnog muzeja Poreštine 
266.550,00 +144.280,00 +54,13 410.830,00 

Centar za posjetitelje LA MULA 0,00 25.250,00 100,00 25.250,00 

Arheološko istraživanje Trga Marafor 26.600,00 +175.965,00 +661,52 202.565,00 

 Ukupno 1.3. 1.554.851,00 +328.262,00 +21,11 1.883.113,00 

 Ukupno 1. 3.092.338,00 +286.811,00 +9,30 3.379.149,00 

2. UDRUGE     

 Sufinanciranje programa i projekata 

udruga u kulturi   
28.450,00 0,00 0,00 28.450,00 

 Ukupno  2. 28.450,00 0,00 0,00 28.450,00 

3. OSTALI PROGRAMI      

 Centar za mlade  3.600,00 0,00 0,00 3.600,00 

Ostale potrebe u kulturi 35.600,00 0,00 0,00 35.600,00 

 Ukupno 3. 39.200,00 0,00 0,00 39.200,00 

4.  PROJEKTI      

  „La mula de Parenzo“ 79.700,00 0,00 0,00 79.700,00 

EU projekt: NA ISTOJ STRANI(CI) 20.470,00 -4.670,00 -22,81 15.800,00 

Centar za posjetitelje LA MULA 35.000,00 -28.200,00 -80,57 6.800,00 

 Ukupno 4. 135.170,00 -32.870,00 -24,31 102.300,00 

 UKUPNO  od 1. do 4.  3.295.158,00 +253.941,00 +7,71 3.549.099,00 

 

Članak 2.  

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2023. 

godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča- 

Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Zoran Rabar 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                              

  

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ: 

Poreč-Parenzo, 

 

Na temelju članka 19. stavak 1. i članka 35. stavak 2. točka 2. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 75. stavak 3. 

Zakona o sportu (“Narodne novine“ br. 141/22) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo  

(“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13, 10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada 

Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ……2023. godine donijelo je 

 

I. Izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji 

Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 11/22), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u sportu i rekreaciji mijenja se i glasi: 

 
Red. 

broj 

KORISNIK 

PROGRAM/NAMJENA 

IZNOS 

EUR 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

EUR 
IZNOS 

EUR 

% 

1. DUGOROČNI ZAKUP SPORTSKE 

DVORANE „ŽATIKA“ 
592.500,00 0,00 0,00 592.500,00 

2. SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA POREČA     

 Korištenje sportske dvorane  Žatika za gradske 

manifestacije 
33.200,00 0,00 0,00 33.200,00 

Troškovi za EU natjecanja sportskih klubova 26.550,00 0,00 0,00 26.550,00 

Stručne službe za organizaciju rekreacije i 

sportskih aktivnosti 
340.970,00 +48.360,00 +14,18 389.330,00 

Redovna djelatnost sportskih klubova 345.080,00 0,00 0,00 345.080,00 

Zajedničke potrebe sportskih klubova 172.810,00 +37.996,00 +21,99 210.806,00 

Održavanje sportskih objekata 157.280,00 +25.997,00 +16,53 183.277,00 

Redovno održavanje sportske dvorane Žatika 187.140,00 +25.999,00 +13,89 213.139,00 

Fond izvrsnosti 39.820,00 0,00 0,00 39.820,00 

 Ukupno 2. 1.302.850,00 +138.352,00 +10,62 1.441.202,00 

3. UDRUGE 10.650,00 0,00 0,00 10.650,00 

4.  ODRŽAVANJE SPORTSKIH DVORANA 

I REKREACIJSKIH OBJEKATA 
170.000,00 +233.000,00 +137,06 403.000,00 



5. OSTALE POTREBE U SPORTU I 

REKREACIJI 
1.350,00 0,00 0,00 1.350,00 

6. IZGRADNJA NOGOMETNOG 

IGRALIŠTA NA NOGOMETNOM 

KAMPUSU 

266.000,00 -266.000,00 -100,00 0,00 

7. HRVATSKI OLIMPIJSKI ODBOR     

 Članstvo u Hrvatskoj olimpijskoj obitelji 15.930,00 0,00 0,00 15.930,00 

 Ukupno 7. 15.930,00 0,00 0,00 15.930,00 

 UKUPNO od 1. do 7.   2.359.280,00 +105.352,00 +4,47 2.464.632,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Poreča-

Parenzo u 2023. godini stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Zoran Rabar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                              

  

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ: 

Poreč-Parenzo, 

 

Na temelju članka 19. stavak 1. i članka 35. stavak 2. točka 2. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 11. Zakona o 

zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" br. 100/18, 125/19,147/20,119/22,156/11,33/23) i 

članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13, 

10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj …..2023. godine 

donosi 

 

I.  izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja  

 Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja Grada Poreča-

Parenzo za 2023. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 11/22), Plan 

raspodjele sredstava za programe javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja 

mijenja se i glasi: 

 
Red. 

broj 

KORISNIK 

PROGRAM/NAMJENA 

IZNOS  

EUR 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

EUR 
IZNOS 

EUR 

% 

1. PROGRAMI I PROJEKTI U USTANOVAMA    

1.1.  Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije     

Najam stana za zdravstvene djelatnike 4.950,00 +4.500,00 +90,91 9.450,00 

1.2. Istarski domovi zdravlja, Ispostava Poreč    

Projekt „Prevencija kardiovaskularnih 

bolesti u gradu Poreču“ 
4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

1.3. Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije    

 Sufinanciranje Hitne medicinske pomoći 

po standardima 
82.600,00 -26.850,00 -32,51 55.750,00 

Sufinanciranje Hitne medicinske pomoći 

iznad standarda 
126.100,00 -126.100,00 -100,00 0,00 

 Ukupno 1. 217.650,00 -148.450,00 -68,21 69.200,00 

2. ŠIRE JAVNE POTREBE U OČUVANJU  

ZDRAVLJA 
   

  670,00 0,00 0,00 670,00 

3. PROGRAMI U PODRUČJU ZDRAVLJA I EKOLOGIJE   



3.1. Institut za poljoprivredu i turizam Poreč     

 Centar  za invazivne vrste - sufinanciranje 

projekata   
13.300,00 0,00 0,00 13.300,00 

3.2. Veterinarska bolnica Poreč     

Sufinanciranje programa 7.450,00 0,00 0,00 7.450,00 

 Ukupno 3. 20.750,00 0,00 0,00 20.750,00 

4. OSTALE POTREBE U PODRUČJU ZAŠTITE, 

OČUVANJA I UNAPREĐENJA ZDRAVLJA 
   

  2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

5.  KAPITALNI PROJEKTI     

 Opća bolnica Pula     

Sufinanciranje kreditne obveze izgradnje i 

opremanja Opće bolnice u Puli 
56.600,00 0,00 0,00 56.600,00 

Specijalna bolnica "Martin Horvat" 

Rovinj 
    

Sufinanciranje kreditne obveze za 

adaptaciju i opremanje  
0,00 1.150,00 100,00 1.150,00 

Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske 

županije 
    

Nabava defibrilatora za HMS u Poreču 0,00 24.300,00 100,00 24.300,00 

Istarski domovi zdravlja     

Nabava RTG aparata za panoramski 

snimak zubi za IDZ, Ispostava Poreč 
0,00 24.200,00 100,00 24.200,00 

 Ukupno 5. 56.600,00 +49.650,00 +87,72 106.250,00 

6.  PREVENTIVNI PROGRAM       

 Mamografski pregledi žena iznad 40 

godina 
16.500,00 -16.500,00 -100,00  0,00 

7. OSTALE AKTIVNOSTI     

 Projekt „Hoditi i zdravi biti“ 4.650,00 +3.500,00 +75,27 8.150,00 

8. NASTAVNI ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO 

ISTARSKE ŽUPANIJE 
   

8.1. Savjetovalište za prehranu 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 

8.2. Savjetovalište za spolno i reproduktivno 

zdravlje mladih 
3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 

 Ukupno 7. 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

9.  ISTARSKI DOMOVI ZDRAVLJA     

 Savjetovalište za žene oboljele od raka 

dojke 
6.650,00 0,00 0,00 6.650,00 

 UKUPNO  od 1. do 9. 332.470,00 -111.800,00 -33,63 220.670,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja 

Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Zoran Rabar 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                              

  
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ: 

Poreč-Parenzo, 

 

Na temelju članka 19. stavak 1. i članka 35. stavak 2. točka 2. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 289. Zakona o 

socijalnoj skrbi ("Narodne novine" br. 18/22 i 46/22, 119/22), članka 32. stavak 1. Zakona o 

udrugama („Narodne novine“ br. 74/14,70/17, 98/19 i 151/22) i članka 41. Statuta Grada 

Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13, 10/18 i 2/21), Gradsko 

vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj …..2023. godine  donijelo je   

 

I. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi  

 Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreč-Parenzo za 2023. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 11/22), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u socijalnoj skrbi mijenja se i glasi: 
Red. 

broj 

 

KORISNIK 

PROGRAM/NAMJENA 

IZNOS 

EUR 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

EUR 
IZNOS 

EUR 

% 

1. USTANOVE – OSNIVAČ/SUOSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO  

1.1. Dom za starije i nemoćne osobe Poreč-Gerontološki centar   

 Sufinanciranje smještaja korisnika u 

Dom  
502.050,00 0,00 0,00 502.050,00 

Poludnevni boravak za starije osobe 41.600,00 0,00 0,00 41.600,00 

Hospicij-kućna skrb 37.600,00 0,00 0,00 37.600,00 

Medicinska rekreacija za starije 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

Pomoć i njega u kući 44.550,00 0,00 0,00 44.550,00 

 Zadržavanje postojeće razne standarda 0,00 35.050,00 100,00 35.050,00 

 Ukupno 1.1. 637.800,00 +35.050,00 +5,50 672.850,00 

1.2. Centar za pružanje usluga u zajednici  Zdravi grad Poreč-Parenzo   

 Projektni ured - stručno, administrativno 

i tehničko osoblje 
224.900,00 +16.284,00 +7,24 241.184,00 

Programske aktivnosti Centra 75.150,00 -1.700,00 -2,26 73.450,00 

 Ukupno 1.2. 300.050,00 +14.584,00 +4,86 314.634,00 

1.3. Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda-Pula    

 Rehabilitacija korisnika s utjecajnim 

teškoćama u razvoju od dojenačke do 
65.050,00 0,00 0,00 65.050,00 



odrasle dobi, psihosocijalna 

rehabilitacija, rad mobilnog stručnog 

tima 

 Ukupno 1.3. 65.050,00 0,00 0,00 65.050,00 

 Ukupno 1. 1.002.900,00 +49.634,00 +4,95 1.052.534,00 

2. NAKNADE I POMOĆI OSOBAMA/OBITELJIMA U SOCIJALNOJ 

POTREBI   

  

2.1 Program socijalne skrbi u novcu     

 Naknade za podmirenje troškova  

stanovanja 
67.800,00 0,00 0,00 67.800,00 

Jednokratne naknade 31.900,00 +3.000,00 +9,40 34.900,00 

Naknade za dopunsku zaštitu boraca 

NOR-a 
320,00 0,00 0,00 320,00 

Naknada socijalno ugroženim 

umirovljenicima Grada Poreča 
25.500,00 0,00 0,00 25.500,00 

 Ukupno 2.1. 125.520,00 +3.000,00 +2,40 128.520,00 

2.2. Program socijalne skrbi u naravi    

 Naknade za podmirenje troškova  

stanovanja 
8.900,00 +4.000,00 +44,94 12.900,00 

Naknade za plaćanje pogrebnih troškova  950,00 +550,00 +57,89 1.500,00 

Ostale naknade iz socijalnog programa u 

naravi 
10.900,00 +500,00 +4,59 11.400,00 

Naknade vezane uz socijalno-

zdravstvenu zaštitu građana 
670,00 0,00 0,00 670,00 

 Ukupno 2.2. 21.420,00 +8.050,00 +23,60 26.470,00 

2.3. Sufinanciranje potreba obitelji i djece    

 Naknade za prehranu dojenčadi 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

Naknade za prijevoz učenika 7.200,00 0,00 0,00 7.200,00 

Naknade za boravak djece u jaslicama i 

vrtićima 
33.200,00 0,00 0,00 33.200,00 

Naknade za prehranu djece u osnovnim 

školama 
8.800,00 0,00 0,00 8.800,00 

Naknade za produženi boravak učenika 

u osnovnim školama 
21.900,00 0,00 0,00 21.900,00 

Naknade za novorođeno dijete 36.700,00 0,00 0,00 36.700,00 

Prijevoz djece u Dnevni centar za 

rehabilitaciju Veruda Pula 
2.200,00 0,00 0,00 2.200,00 

 Ukupno 2.3 111.000,00 0,00 0,00 111.000,00 

2.4. Stipendije iz socijalnog programa    

 Učeničke i studenske stipendije  39.425,00 0,00 0,00 39.425,00 

Za studente s invaliditetom 1.075,00 0,00 0,00 1.075,00 

 Ukupno 2.4 40.500,00 0,00 0,00 40.500,00 

 Ukupno 2. 298.440,00 +5.050,00 +1,70 306.490,00 

3.  UDRUGE     

3.1. Sufinanciranje programa i projekata 

udruga u socijalnoj skrbi 

(natječaj)  

43.300,00 0,00 0,00 43.300,00 

3.2. Sigurna kuća Istra 

(neposredno financiranje) 
10.600,00 0,00 0,00 10.600,00 

3.3. Centar za inkluziju i podršku u zajednici 

-Naša dnevna zajednica Poreč 

(neposredno financiranje) 

31.850,00 0,00 0,00 31.850,00 

3.4. Centar za inkluziju i podršku u zajednici 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 



-Naša dnevna zajednica Poreč 

(neposredno financiranje) 

3.5. Gradsko društvo Crvenog križa Poreč 100.000,00 -14.200,00 -14,20 85.800,00 

 Ukupno 3. 193.750,00 -14.200,00 -7,33 179.550,00 

4. PROGRAMI ZA POSEBNE DRUŠTVENE SKUPINE   

 Pomoć za kupnju udžbenika obiteljima u 

socijalnoj pomoći 
3.350,00 0,00 0,00 3.350,00 

Naknade za dopunsko zdravstveno 

osiguranje umirovljenika 
156.100,00 0,00 0,00 156.100,00 

Prehrana djece u osnovnim školama u 

riziku od siromaštva 
10.250,00 -10.250,00 -100,00 0,00 

Naknade za grobna mjesta hrvatskim 

braniteljima Domovinskog rata 
2.700,00 0,00 0,00 2.700,00 

Ostale potrebe u socijalnoj skrbi 6.700,00 +3.850,00 +57,46 10.550,00 

Polica životnog osiguranja za štićenike 

domova za nezbrinutu djecu 
0,00 3.000,00 100,00 3.000,00 

Prekvalifikacija teže zapošljivih 

zanimanja za lakše zapošljiva 
0,00 4.700,00 100,00 4.700,00 

Prehrana djece u OŠ – Zaklada 

„Hrvatska za djecu“ 

2.660,00 

 
-2.660,00 -100,00 0,00 

Naknade za pomoć osobama zbog 

poslovno uvjetovanog otkaza 
4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

Naknade za pomoć osobama u teškoj 

socijalno ekonomskoj situaciji 

uzrokov.porastom cijena energenata 

19.300,00 0,00 0,00 19.300,00 

 Ukupno 4. 205.060,00 -1.360,00 -0,70 203.700,00 

5. OBVEZE IZ RANIJE REALIZIRANIH PROGRAMA    

 Ugovorna obveza 

Zakup zgrade Doma za starije i nemoćne 

osobe 

37.450,00 0,00 0,00 37.450,00 

Ugovorna obveza 

Subvencije kamata za poticanu 

stanogradnju  

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

Ugovorna obveza 

Subvencije kamata za kupnju prvog 

stana 

850,00 0,00 0,00 850,00 

 Ukupno 5. 41.300,00 0,00 0,00 41.300,00 

6. KAPITALNI PROJEKT     

 Dogradnja zgrade Doma za starije i 

nemoćne osobe Poreč 
83.000,00 0,00 0,00 83.000,00 

 Ukupno 6. 83.000,00 0,00 0,00 83.000,00 

 UKUPNO  od 1. do 6. 1.824.450,00 +42.124,00 +2,31 1.866.574,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo 

za 2023. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Zoran Rabar 

  

 


